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I. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR PER VITIN E MBYLLUR 31 DHJETOR

(shumat né leké)

Aktivet

I. Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jo materiale
Totali i aktiveve afatgjata (I)

I1. Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari t& arkétueshme

Inventare

Té tjera aktive afatshkurtra

Totali i aktiveve afatshkurtra (II)

Totali i aktiveve (LII)

Pasivet dhe kapitali

I. Kapitali aksionar

Kapitali aksionar

Rezerva té tjera

Fitime t& pashpérndara

Fitimi vitit i shtyré

Totali i kapitalit aksionar (I)

IL. Pasivet afatgjata

Hua afatgjata

Detyrime tatimore te shtyra
Provizione afatgjata

Totali i Pasiveve afatgjata (I)

1. Pasivet afatshkurtra

Llogari t&¢ pagueshme tregtare dhe llogari t&
tjera t& pagueshme

Té& tjera detyrime afatshkurtra

Totali i pasiveve afatshkurtra (III)

Totali i pasiveve dhe Kkapitalit (I, ILIII)

Shénime
shpjeguese

O 00
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W W W
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11
19
12

13
14

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

80,475,571 64,745,061
210,793,716 227,378,948
291,269,287 292,124,010

96,036,302 110,720,031

48,543,592 24,825,572

45,694,690 38,941,193

7,881,782 £4,7565.683
198,156,367 239,292,479
489,425,653 531,416,489

12,606,000 12,606.000
530 530
9¢,490,715 "9,735.741
184,233,069) 120,287.456
18,864,177 103,097.245
45,469,273 46,97 1273
58,161,154 26,556.896
89,067,719 195,024.134
292,698,146 268,492,303
78,657,066 112,061,732
99,206,264 47,765,209
177,863,331 159,826,940
489,425,653 531,416,489
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Administrator - Z. Alban Peza Drejtore Finance — Znj. Arva Luzi
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II. PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBJES PER VITIN E MBYLLUR 31 DHJETOR
(shumat né leké)

Shenime 51 Ghjetor 2020 31 dhjetor 2019
shpjeguese
Te ardhura te shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 15 474,757,767 668,228,542

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i

shfrytezimit 95,798 -

Kosto e shitjeve (perfshire shpenzime te

amortizimit dhe zhvleresimit) 16 413,291,725)  (494,372,692)
Fitimi/(humbja) bruto 61,562,841 173,855,850
Shpenzime te shperndarjes (perfshire
shpenzime te amortizimit dbe zhvleresimit) i i
Shpenzin.le. aflministrative (pel.'fshire shpenzime (68,635,287)
te amortizimit dhe zhvleresimit) 16 118,354,845)

Shpenzimet financiare

Shpenzime interesi dhe skpenzime te (7.721,605)

ngjashme 17 (8.185,803)

Shpenzime te tjera financiare 17 12,349,998 (4,72.,085)
Fitimi/(humbja) para tatimit (52.628,810) 92,657,874
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre 18 (31.604,259) 17,625,582
Fitimi/(Humbja) e perindhes/vitit (A) (84,233,069) 110,287,456
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IV.PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE
(shumat né leké)

L Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite e
shfrytézimit
Fitimi pas tatimit
Rregullime pér:
Amortizimin e aktiveve afatgjata materiale
Shpenz:met financiare jomonetare
Shpenz.me pér tatimin mbi fitimin jo-monetar
i diferenca shpenzim - pagesé gjaté periudhés)
Shpenzime t& konstatuara
Té ardhura t& konstatuara
Provigjione
Humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Rénie/(Rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe t& tje
Rénie/(Rritje) n€ inventar
Rritje/(Rénie) né detyrime t&€ pagueshme
Rritje/(Rénie) né detyrime pér punonjésit
Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite e
shfrytézimit
Tatim mbi fitimin i paguar
Fluksi i mjeteve monetare monetare nga
veprimtarite e shfrytezimit, neto (I)
II. Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite
e investimit
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Shitja e aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite e
investimit, neto (II)
II1. Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite
e financimit
Hua t€ arkétuara
Pagesa e huave
Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite e
financimit, neto (I1I)

IV. (Pakésim i)/Rritja e mjeteve monetare, neto
V. Mjetet monetare né fillim t& periudbés
V1. Mjetet monetare né fund té& periudhés

Shenime
shpjeguese

13
14

16

12
13
10

14
14

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

(84,233,069)  110,287.456
21,292,972 17,705.617
17,783.715
82,785,169 (17,623.582)
43,910,359  357,053.381
(43,910,359)  (357,315.527)
33,185,880 (2,405,893)
(6,753,497)  (21,637.953)
(38,654,563) 58,990,325
(446,367) 2,755,624
7,176,526 165,586,163
7,176,526 165,586,163
(20,438,255)  (57,230.559)
20,438,255)  (57,230.559)
(1,442,000) (31,364 742)
(1,442,000)  (31,364.742)
(14,703,729) 76,990,861
110,740,031 33,749,170
96,036,302 110,740,031
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V. SHENIME SHPJEGUESE

1. NJESIA RAPORTUESE

Shogéria Anio Oil&Gas sh.a “Shogéria”), &shté njé shoqéri aksionare térésisht shqiptere e krijuar
me 16 tetor 2014 dhe regjistzuar né Qendrén Kombétare t& Biznesit mé 23 tetor 20°4. Kapitali
aksionar &shté 12,606,000 Leké, me njé aksioner t& vetém, i cili zctéron 1,000 aksione me vleré
nominale 12.606 secili, q& pérbén 100% t& kapitalit t&€ shogérisé.

Shoqéria &shté ragjistruar rregullisht sipas legjislacionit tregtar n& “ugi duke u pajisur me NIPT dhe
zhvillon aktivitetin e saj ne adresén: Rruga “Brigada VIII”, Pallati LID, Kati 7, Ap. 21&22,
Tirané.

Shogéria Anio Oil&Gas sh.a operon né vendburimin Ballsh-Hexal n& pajtim me Marréveshjen
Hidrokarbure pér zhvillimin dhe prodhimin e hidrokarbureve ndérmnjet Shoqérisé Albpetrol sh.a
dae Shoqérisé Stream Oil&Gas Limited (sot Transatlantic Albania LTD) dat& 19/07/2007. Ligens&
Marréveshjes midis Albpetrol sh.a, Angjensisé Kombétare t& Burimeve Natyrore dhe Ministris¢ s&
Infrastrukturés dhe Energjisé, si dhe né pajtim me Instrumentit ¢ Transferimit mé caté 12 maj
2318.

2. BAZAT E PERGATITJES

Shogéria mban regjistrimet kontabél dhe pérgatit pasqyrat financiare né pérputhje me Standa-tet
Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF).

2.1 Parimi kontabé! i vijimésisé

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né bazé t& parimit t& vijimésis€ q€ supozon q& shoggria do
té jeté né gjend e t& pérmbushé shlyerjen e detyrimeve t& saj afatshkurtra dhe t€ pagueshme ndaj
paléve t& lidhura.

Sipas drejtimit t& shoqgrisé, parashikohen luhatje né ¢gmimin e naftés t€ cilat mund t€ ndikojné né
arritjen e niveleve t& pritshme t& prodhimit, por shoqéria do t& jet? e gatshme pér tu pérgjigjur me
efikasitet kundrejt luhatjeve pér té optimizuar flukset monetare dhe nivelet e pérfitueshmérisé.
Sipas rrethanave dhe bazuar né sa mé sipér, drejtuesité besojné se skoqggria do t€ jeté n€ gjendje t&€
vazhdojé aktivitetin sipas parimit t& vijimésisé dhe nuk ka asnjé qéllim pér likujdimin e
operacioneve né njé t& ardhme t& afért. Pér rrjedhojé, shogéria ka pergatitur kéto pasqyra fimanciare
né bazé té parimit t€ vijimésisé.

2.2 Baza e matjes
Fasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit t€ kostos historike.
2.3 Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Kéto pasqyra jaaé prezantuar né monedhén Lek, ¢ cila &shté monedta funksionale e shoqér:sé.
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3. POLITIKA KONTABEL TE RENDESISHME

Pérgatitja e pasqyrave Financiare né pérputhje me kérkesat ¢ SNRF-ve, kérkon perdorimin e disa
vierésimeve kontabél té& réndésishme dhe manaxhimi i Shoqérisé t& jap&€ gjykimin e saj mbi
zbatimin e politikave kontabél t& saj. Fushat t& cilat kérkojné& njé& shkallg t€ larté ose komplekse t&
grykimit ose ato pér té cilat vlerésimet apo supozimet jang t& réndésichme pér hartimin e pasqyrave
financiare paraqgiten né shénire. Pér shkak t& natyrés s& tyre, vlerésimet jané subjext i pasigurive
nZ matje ndryshimet né kéto vlerésime né periudha t& ardhshme mund t€ kérkojn& nj& rdryshim
material n& pasqyrat financizre. Vlerésimet dhe gjykimet e réndésishme t& kryera nga drejtimi i
shoqérisé jang paraqitur si mé poshté:

Rezervat

Rezervat e vértetuara dhe t& mundshme jané sasité e naftés t& vler&suara nga njé grup€ inxhin'erésh
si sasi e rikuperueshme pér vitet € ardhshme. Pér shkak té vlerésimeve g€ kryen dhe g€ do t&
kryhen né t€ ardhmen, kéto sasi mund t€ jeng t&€ ndryshueshme.

Cmimet e naftés

Psr efekt llogaritjesh dhe plane t&€ pérpiluara nga drejtimi, meret pér bazé ¢mirmi Brent sipas
raporteve té publikuara dhe sipas analizave t& tregut pér njé periudhé afatgjaté. Pér shkak t&
pasigurive né treg dhe luhatjeve t& ¢gmimeve, mund t& keté ndryshime dhe n€ gjykimet e drejtimit
bazuar né kéto ndryshime.

Letyrimi pér nxjerrje nga pérdorimi

Vlera e njohur pér detyrimin aktual pér nxjerrje nga pérdorimi si dhe flukset monetare dalése g€ do
t¢ keté shoqéria né t& ardhmzn mund t€ jen& t& ndryshueshme pér shkak t€ faktoréve lidhar me
kushtet e tregut, analizés s& terrenit dhe ndryshimit t& teknologjive t& pérdorura pér restaurim,
shtyrjen e afateve t&€ marréveshjes etj.

Tatimi i shtyré

Né& fund t& ¢do viti ushtrimor shoqéria kryen vlerésimet e saj n& lidhje me aktivet tat more t€ shtyra
bazuar né pritshmérité pér rezlizimin e fitimeve né periudhat e ardhshme dhe rikuperimin e tatimit
té shtyré. Fitimi i realizuar né periudhat e ardhshme mbart pasiguri pér shkak t&€ ndryskimit t&
¢mimit né treg t& naftés brut dhe si rrjedhojé, mbart pasiguri dhe n& vierésimin e drejzimit lidhur me
aktivet tatimore té shtyra dhe diferencat e pérkoh&shme t€ zbritshme.

Njé pérmbledhje t& pjesés mé t& madhe t& politikave kontab&l mbi bazén e t& cilave jan€ pergat:tur
pasqyrat financiare jang& paracitur sa mé poshté.

3.1 Instrumentet Financiare

Instrumentet financiare pérbéhen nga llogari t& arkétueshme dhe % tjera t€ ark&ueshme, mete
monetare

dhe t& tjeré ekuivalenté, huamarrje, dhe llogari t& pagueshme dhe t& tjera t&€ pagueshme. Shoqéria
nuk ka instrumenta financiaré derivativé. Instrumentat financiaré njihen fillimisht me vierén e
drejté, pérvec instrumentave jo me vlerd t& drejté népérmjet ftim/humbjes, plus ¢do kosto
transaksioni gé lidhet me te, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. N& vijim t&€ njohjes fillestare
instrumentat financiaré mater si¢ pérshkruhet mé poshtg.
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Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria bshet palé né kushter kontraktuale t& instrurrentit.
Aktivet

financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& Shogéris€ mbi flukset e paresé s€
axtivit financiar ose kur Shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithe risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t&
axtiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q¢ &shté data n& t€ cilén Shogéria
angazhohet t& blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet
kontraktuale t& Shogérisé skadojng, shfugizohen ose anullohen.

3.2 Transaksione né monedhé té huaj
Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrchen me
kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né€ monedh€ t€ huaj né
datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin ¢ k&mbimit t€ datés sé kryerjes
sé transaksionit. Diferencat c& krijohen nga kursi i k&mbimit nj'hen pérgjithésisht né fitime ose
humbje nga kursi i kémbimit.

Kurset e kémbimit 31 dhjetor 2020 31 dhietor 2019
Lek/Eur 123.70 121.77
Lek/USD 100.84 108.64

3.3 Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre
Mijetet monetare dhe né ekuivalentét e tyre pérfshihen arka, llogerité rrjedhése, garancité cash-
kolateral dhe depozitat bankzre, mjetet monetare né tranzit. Pér g€ lim t€ pasqyrés s€ flukseve t&
mjeteve monetare, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre mbahen me koston e amortizvar né
pasqyrén e pozicionit financiar.

3.4 Llogarité e arkétueshme
Llogarité e arkétueshme jané paraqitur né pasqyrat financiare me kosto t€ amortizuar, pra me vlerén
e kostos sé& tyre minus provizionet € krijuara pér rénie né vleré. Provizione t€ lejuara mund t&
llogariten, pér shumat e vlerésuara si t& rikuperueshme, né fitim huribje kur ekziston nje ev.dencé
objektive qé& kéto kérkesa jan€ zhvlerésuar m& paré.

3.5 Llogari té pagueshme

Detyrimet pér tu paguar dhe t€ tjera detyrime paraqiten me vlerén e drejté t& tyre dhe mé€ pas maten
me vlerén e tyre t& amortizueshme. Detyrimet financiare jaré klasifikuar sipas llcjit t€
marréveshjes kontraktuale. Huaté e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t&
tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t’u shlyer né para, n& pérgjithési, mbahen me koston e
amortizuar né pasqyrat financiare. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurt-a, n&
pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu € pasivet financiare afatstkurtra
mbahen né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar n€ njé faturé, kontrat€ ose
cokument tjetér).
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3.6 Provizione
Njé provizion njihet nése, si rezultat i ngjarjeve t& méparshme, shogéria ka njé detyrim ligjor ose
konstruktiv, i cili mund t€ vlzrésohet me besueshméri dhe do té kérkojé flukse dalése moretare t&
ardhshme pér shyerjen e tij. Provizionet pé€rcaktohen duke skontiar flukset dalése monetare t€
pritshme me nj& normé skontimi para fitimit, e cila reflekton vler&simin aktual t& tregut pér vlerén
n& kohé t& parasé dhe rrezige: g€ lidhen me detyrimin né fjalé.

3.7 Inventare
Iaventaret pérbehen nga naté brut, materiale, 1énd¢ djegése dhe pjesé kémbdimi t&€ tlera dhe
mbajtura me géllim pér t’u pérdorur né operacionet hidrokarbure. Njihen fillimisht me kosto dhe
mé voné vleresohen né pasqyrén e pozicionit financiar me vlerén mé t€ ulét midis kostos dhe vlerés
neto té realizueshme.

3.8 Aktivet afatgjaté materiale
(i) Niohja dhe vierésimi
Aktivet Afatgjata Materiale jené vler&suar me koston e blerjes dhe kosto t€ tjera t€ drejtpérd-ejta q&

lidhen me sjelljen e aktivit ré kushtet e nevojshme pér funksionirmin e tij,minus amortizimin e
akumuluar dhe humbjet nga zhvleré€simi (néqoftése ka).

(ii) Amortizimi
Amortizimi njihet né pasqy=%n e t& ardhurave me metodén linzare, me norma t€ cilat jzné t&

péraférta me jetégjatesiné mesatare t& parashikuar t& pérdorimit dhe sipas koh&s s& shfrytézimit t&
vandburimit bazuar né périudhén e vendosur né Marréveshjen Hidrokarbure.

3.9 Aktivet Afatgjata Jo-Matericle
Aktivet afatégjata jo-materiele njihen fillimisht me koston q& pérbéhet nga ¢mimi i blezes dhe
kosto t& tjera q& lidhen drejtpérdrejt me blerjen. Aktivet afagjata jo-materiale paraqiten né
pasqyrat financiare me koston e tyre minus amortizimin e akumuliar dhe humbjet e akumuluara
nga zhvlerésimi. Metoda e I'ogaritjes s&€ amortizimit &shté metoca lineare mbi bazén e periudhés
kohore t& shfrytézimit t& vencburimit né pérputhje me Marréveshjen Hidrokarbure.

3.10 Aktivet jo financiare
(i) Detyrimi pér nxjerrje ngc pérdorimi

Njé& provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, shoqéria ka njé detyrim aktuzl ligjor
sse konstruktiv q& mund t& vlerésohet né ményré t& besueshme, dhe &hté e mundshme g€ pér
shlyerjen e tij t& keté dalje 1€ pérfitimeve ekonomike. Provizionet maten duke skontuar flukset e
oritshme né t& ardhmen me njé normé pa rrezik dhe pérpara tatimit qé reflekton vlerésimet axtuale
=& tregut pér vlerén né kohé =& parasé dhe rrezikun specifik t& detyrimit. Aktiviteti i shogers€ sjell
1evojén e kryerjes sé aktiviteteve té ¢montimit, nxjerrjes nge pérdorimi dhe rehabilitimit.
Provizioni llogaritet pér koston e vlerésuar t& restaurimit t& terrenit dhe kapitalizchet né
<ategoriné e duhur t& aktivit. Detyrimi pér nxjerrje nga pérdorimi matet me vlerén ak:uale t&
vlerésimit mé t& miré nga ana e drejtimit t& shpenzimeve qé kérkohen pér mbylljen e cetyrimit
aktual né datén e raportimit. Pas matjes fillestare, detyrimi rregullohet né fund € ¢do periudae pér
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t& reflektuar kalimin e kohés dhe ndryshimet n& flukset e ardhsnme t€ vlerésuara monetare cé
pérbé&jné cetyrimin. Rritja e provizionit nga kalimi i koh&s njihet si shpenzim financiar ndérsa
rritjet/uljet pér shkak t& ndryshimeve né flukset e ardhshme t& vle-ésuara monetare kapite zohen.
Kéto kosto t& kapitalizuara amortizohen népérmjet harxhimit dhe zhvlerésimit duke nérdorur
metodén e lineare mbi vitet e té drejtés sé shfrytézimit. Kostot faktike pér t&€ p&rmoushur
aetyrimin pér nxjerrje nga pérdorimi i ngarkohen provizionit ceri né shumén e k-ivar
provizionit.

3.11 Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin ¢ shtyré. Ai njihet né fitim ose
humbje, pérvegse kur lidhet me elementé gé njihen drejtpérdrejt ne “onde neto ose né t€ ardhura €
tiera pérmoledhése.

(i) Tatimi aktual

Tatimi aktual pérbéhet nga tatimi q& pritet t& paguhet ose t& ark&ohet mbi fitimin e tatueshém
ose humbjen e vitit dhe ¢do rregullim t& tatimit t& pagueshém ose t& arkétueshém né lidaje me
vitet e méparshme. Shuma e tatimit aktual t& paguesh&ém ose t& arkétueshém pé-fagéson
vlerésimin mé t& mirg t& tatimit q& pritet t& paguhet ose arkétohet dhe q& reflektcn pasigunité cé
lidhen me tatimin mbi fitimin, nése ka. Ai matet duke pérdorur nermén tatimore né fuqi cse cé€
konsiderohet né fuqi né dat2n e raportimit. Aktivet tatimore aktuale dhe detyrimet kompeasohen
vetém né qofté se kritere t& caktuara pérmbushen.

(i) Tatimi i shtyré

Tatimi i shtyré njihet né lidhje me diferenca t& pérkohshme ndérmjet vlerave kontabgl t€ aktiveve
dhe detyrimeve pér qéllime t& raportimit financiar dhe vlerave t€ pérdorura pér géllime tazimore.
Aktivet tatimore té shtyra njihen pér humbjet tatimore t& papérdorura, teprica kreditore tatimore
dhe diferenca t& pérkohshme t& zbritshme né masén q& éshté e mundshme qé& pérfitime @€
ardhshme tatimore do té& sigurohen ndaj té cilave kéto aktive do t& pérdoren. Aktivet tatimore =€
shtyra rishikohen né ¢do daté raportuese dhe pakésohen né momentin g€ nuk &shté mé e prishme
qé pérfitimet e ardhshme tazimore do t& realizohen; kéto pakésime rimerren kur probabiliteti pér
pérfitime té ardhshme tatimore pérmirésohet. Aktivet tatimore t& shtyra t€ panjohura rivlerésohen
n& ¢do daté raportimi dhe njihen né masén gé ajo &shté e muncshme q& pérfitime t€ ardhshme
tatimore do t& sigurohen ndaj t€ cilave kéto aktive do t& pérdorzn. Tatimi i shtyré matst me
normat e tatimit q& pritet t& aplikohen ndaj diferencave t& pérkcashme kur ato t€ ndryshojng,
duke pérdorur normén tatimore né fuqi ose q& konsiderohet né fuqi né datén e raportimit.Matja e
tatimit t& shtyré reflekton pasojat tatimore qé& do t& pasojné nga ményra né t€ cilén shocéria pret
t& rikupe-ojé ose té shlyejé vlerén kontabél t& aktiveve dhe pasiveve € saj né datén e raportim’t.
Aktivet dhe detyrimet e shtyra tatimore kompensohen vetém nése plotésohen disa kritere.
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4.

i.
ii.
iii.

i.

ii.

iii.

ADMINISTRIMI I RREZIKUT FINANCIAR

Aktivitetet e shoqgérisé ekspozohen ndaj shumé rrezigeve financiare g€ mund t€ vijn€ s- pzsojé e
zhvillimit, prodhimit dhe aktiviteteve financiare té tilla si:

Rreziku i kreditit
Rreziku i likuiditetit; dhe
Rreziku i tregut.

K shénim paraget informacion rreth ekspozimit t& shoqéris€ ndaj seclit prej rrezigeve mé sinér,
objektivave, politikave dhe proceseve t& saj pér matjen dhe administrimin.

Rreziku i kreditit

Rreziku i kreditit &shté rreziku i humbjeve financiare t& shoqgérisé nése njé klient ose nje pak tjetér
nuk arrin té pérmbushé detyrimet kontraktuale dhe lidhet kryesisht me t& arketueshmet e shogérisé
nga klientét e saj (rafineri).

Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit &shté rreziku qé shoqéria do t& ndeshet me véshtirési né€ pé&rmbushjen e
detyrimeve. Pérqasja e shoqérisé éshté q& t& sigurohet sa mé shumé 1€ jet€ e mundur g2 dc t€ keté
likuiditet t& nevojshém né pérrbushjen e detyrimeve kur ato duhet t& paguhen, si n€ situaté€ normale
asntu dhe né véshtirési, pa pésuar humbje t& pranueshme ose rrezikuar démtimin e reputacicnit t&
saj.

Zakonisht shoqéria sigurohet q&é t& ket€é mjete monetare t€ mjaftueshme pér t€ pérmbushur
shpenzimet operative t€ pritshme pér njé periudhé aférsisht 30 dit€, pérfshiré shérbimin e
détyrimeve financiare, kjo pér ashton ndikimin e rrethanave ekstreme q& nuk mund t€ parasaikohen
né& ményre t€ arsyeshme.

Rreziku i tregut

Rreziku i tregut &shté rreziku c& ndryshimet né ¢gmimet e tregut, si kurset e kémbimit, ¢mimi i naftés
(BRENT), normat e interesit t& ndikojné né t& ardhurat e shoqéris€ ose vlerén e instrumenteve t€ saj
financiare.
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5. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Makineri dhe Mjete Orendidhe  Komp)utera dhe

pajisje transporti pajisje zyre pajisje informatike Te tjera Total
Kosto historike
MEé 1 Janar 2019 3.001,634 5,133,750 170,815 890,998 167,587 9.3¢4.784
Shtesa 51.978,431 2,306,250 1,214,926 909,724 821,223 57.220.559
Fakésime -
Me 31 dhjeter 2019 54.980,065 7,440,000 1,385,741 1,800,722 988,814 " 66.595.342
Satesa 14.609,528 500,000 3,839,663 .. 147,132 341,927 20.428.250
Fakesime
31 dhjetor 2020 69.589,593 7,940,000 5,225,404 2,947,854 1,330,741 87.023.592
Amortizim i akumuluar
Mé 1 Janar 2019 (35,430) (59,078) (5,183) (68.172) 4,729) (.72.592)
Shtesa (717,568) (637,217) (46,738) (2.0.713) (65,453)  (..€77.689)
Fakésime
Me 31 dhjeter 2019 (752,998) (696,296) (51,920) (278.885) (70,182)  (..850,281)
Satesa (3.065,958) (747,973) (198,985) (569.557)  (125,267)  (4.707.740)
Fakésime - - - -
31 dhjetor 2020 (3.818,956) (1,444,268) (250,906) (848.441) (19545))  (8,558,021)
Vlera e mbetur
31 dhjetor 2019 54.227,067 6,743,704 1,333,821 1,521.837 918,632 64,745,061
31 dhjetor 2020 65.770,637 6,495,732 4,974,498 2,099.413 1,135,291 80,475.571
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6. AKTIVET AFATGJATA JO-MATERIALE

Aktivet afatgjata jo-materiabe pérbehen nga e drejta shfrytézimit t&€ vendburimit Ballsh-He<al dhe
xostot e restaurimit t& skontuara duke i amortizuar né€ pé€rptuhje me shtritjen né koh& té t& crzjtave
© shfrytézimit si rrjedhojé, né€ bazé té shtrirjes kohore té& marréveshjes hidrokarbure lineare.

Té drejta shfrytézimi Total
Kosto historike
MEé 1 Jenar 2019 234,601.488 -
Shtesa 17,499.345 17,499,345
Pakésime -
Me 31 dhjetor 2019 252,100.833 17,499,345
Shtesa -
Pakesime
31 dhjetor 2020 252,100.833 17,499,345

Amortizim i akumuluar

Mé 1 Jenar 2019

Shtesa
Pakésime

Me 31 dhjetor 2019

(8,693,557)

(16,027,528)

(24,721,885)

(.6,027.928)

(16,627,928)

Shtesa (16,585,232) (.6,585.232)
Pakésime - -
31 dhjetor 2020 (41,307,117) (32,613,160)
Vlera e mbetur

31 dhjetor 2019 227,378.948 227,378,948
31 dhjetor 2020 210,793.716 210,793,715

7. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTE

Gjendja e mjeteve monetare pér vitet ushtrimore 2020 dhe 2019 janZ t& paragitura si mg poshtg:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Arka
Leké& 426,077 169,882
USD 10C,840 -
EUR €,885 -
53€,742 169,882
Llogari rrjedhese
Leké 24,433,578 8,892,725
USD 67,337,868 75,446,427
EUR 3,728,175 6,577,997
95,496,561 90,917,149
Garanci- bankare-céshtje gjyqésore pér taksat 19.653.000
e bashkisé Mallakastér T
Totali 96,036,302 110,740,031
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8. LLOGARI Ti ARKETUESHME

10.

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Llogari té arkétueshme tregtare 3,170,041 2,889,853

Té drejta pér t'u arkétuar tatim fitimi 1,631,985 1,631,985

Paradhé&nie punonjésve - 121,217

Shuma dhe shpenzime te parapaguara 6,652,645 -

Té tjera llogari t& arké&tueshme-debitoré 37,088,922 40,202,517

Totali 48,543,592 44,845,572
INVENTAR

Gjendja e inventarit né 31 dhjetor 2020 si m& poshtg:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Materiale t& para 10,207.075 7.838,035
Léndé djegése 927.408 459,632
Produkte t& ndérmjetme- Emulsion/Fluid 10,287.240 15,888,252
Produkte t& gatshme- nafté trut 3,314.394 10,148,482
Materiale ndihmése 18,807.584 334,314
Materiale t€ tjera 1,750.989 4,252,478
Totali 45,694,690 38,941,193

TE TJERA AKTIVE AFATSHKURTRA

Shpenzimet e shtyra lidhen me detyrimet e pércaktuara né marréveshjen hidrokarbure % lidhur
midis shoqérisé dhe Albeptrol sha pér pordhimin e gjykuar ose ndryshe PPE-n€. N& momentin e
<ryerjes sé transferimit t& € drejtave t& shfrytézimit, &shté transferuar gjithashtu njé sasi giendje
nafte nga e cila zbritet detyrimi mujor q& shogéria ka kundrejt A’bpetrol sha. Detyrimi mbahet
<ryesisht né sasi Ton dhe konvertohet né vleré bazuar né¢ gmimin Brent né& pérputhje me termat e
narréveshjes hidrokarbure. N& kété periudhé raportuese kjo sasi gjendje tepér &€shé périunduar
dhe rrjedhimisht shpenzimet e shtyra jang zero. N& fund t& vitit ushtrimor 2020 shoqggria jon& 1k
<a detyrime kundrejt Albpet-ol pér sasiné e Prodhimit t& gjykuar sipas Marréveshjes Hidrokarture
nasi &shté shitur pér llogari t& shogérisé Albpetrol sha pér shkak t€ mostérheqjes nga ana e tyre

dhe si pasojé e pamundesisé pér t& depozituar k&té sasi.

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Shpenzime t& shtyra - 43.910,359
Parapagime t¢ tjera 4,005,451

Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces 3,876,331 855,323
Totali 7,881,782 44,765,683
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11. HUA AFTAGJATA

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Kreditoré t& tjeré afatgjaté 45,469,27> 46,911,273
Totali 45,469,273 46,911,273

12. PROVIZIONE AFATGJATA

Detyrim pér nxjerrje nga pérdorimi

Shogéria ka njé detyrim aktaal “igjor sipas Marréveshjes Hidroxarbure si reziltat i marr'es ng
pérdorim t& puseve pér prodhimin e naftés brut pér restaurimin dhe rehabilitimin e tyre n2
pérfundim t& s& drejtave pér shfrytézimin e vendburimit Ballsh-Hekal. Si pasoj€, n€ momentin ¢
marrjes né dorézim t€ puseve, shogéria ka njohur detyrim t& akzualizuar né vkrén 156,253,652
Leké pér kostot e rehabilitimit dhe restaurimit t& puseve e vlerésuar mbi kostot g€ prite: t€ ndodhin
né té ardhmen. Gjaté vitit 2019, shoqgéria ka marré né dorézim edne 11 puse t€ tera kurse né vitin
2020 nuk ka patur dorézime t€ tjera t& puseve nga Albeptrol sha.

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Gjendje né 1 janar 185,197 635 159,412.C44.00
Shtesa - 17,469,345
Rritje né vlerésimin e shpenzimeve té
~estaurimit i
Diferenca nga kursi i kémbimit (13,856,220) 219,531
Rritja"nga §k9ntimi i detyrireit pér nxjerrje 7.899.805 7 3€6.714
nga pérdorimi
Gjendja né 31 dhjetor 179,241.219 185,197,634

Detyrim pér ¢eshtje gjyésore

Shogqgria ka gjykuar se do t€ keté flukse dalése né vitet e ardhshme né& lidhje me procesin gvqéscr
pér taksat e Bashkisé Mallaastér pér t& cilat ka krijuar provizion n€ vlerén 9,826,500 Ieké, ky
detyrim nuk ka ndryshuar pér vitin 2020 pasi shoqéria &sht& ende n€ proces gjygésor.

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Provizione pér ¢eshtje gjygesore 9,82€.500 9,826,500
Totali 9,826,500 9,826,500

13. LLOGARI Ti PAGUESHME TREGTARE DHE TE TJERA TE PAGUESHME

Mg& poshté jané paragitur dezyrimet ndaj paléve t& treta né fund t€ viteve ushtrimor 2020 dhe 2C19.
Numri mesatar i punonjésve gjat vitit raportues &shté 123 punonjés.

31 dhjetor 2020 31 dhjeter 2019

Llogari t&€ pagueshme tregtare 59,521,215 95,774,847
Té pagueshme ndaj Drejtorisé sé Tatimeve 3,764,901 6,165,832
Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 2,178,121 2,2£2,253
Tatim mbi té ardhurat personale 758,506 958,172
Té pagueshme ndaj punonjésve 6,738,059 6,920,628
Tatim mbi vlerén e shtuar 5,696,264

Totali 78,657,066 112,061,732
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14. TE TJERA DETYRIME AFATSHKURTRA

Té ardhurat e shtyra lidhen me detyrimin e Prodhimit t& gjykuar q% &shté shpjeguar né pikén 11,
shpenzimet e llogaritura i referohen faturave t€ pambérritura nZ fund t€ vitit raportues dhe
shpenzimet e periudhave t& ardhshme i referohen q& shtyhen pér periuchen e ardhshme

raportuese.
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té ardhura t& shtyra - (43,910,559)
Té& pagueshme pér shpenzime t€ llogaritura (3,854,849)
Shpenzime t& periudhave t€ ardhshme 6,652,645
Totali 6,652,645 (47,765,209)

15. TE ARDHURA

Té ardhurat e realizuara gjaté vitit 2020 pérfshijné dhe pjesén e shitur pér llogari t& Albpezrol pér
sasiné e naftés t& Prodhimit t&€ Gjykuar. Kjo sasi i takor detyrimit sipas Marréveskjes
Hidrokarbure dhe Planit t&¢ Punés dhe Buxhetit t& miratuar nga AKBN dhe Albpetrol pér vitin
2020. Shogéria Albeptrol sha &shté njoftuar pér t& térhequr pjesén e Prodhimit t& Gjykuar bazuar
n€ planet e I&vrimit, por nuk ka béré térheqjen pér kété sasi. Pér snkak t& pamundesisé depcz tuese
1é vendburimin Ballsh-Hekal, kjo sasi &shté& shitur paléve t& treta pér llogari t€ Alopercl sha.
Gjaté vitit 2021 palét jané né proces hartimi t& akt-marréveshjes pér térhegjen né€ para € kétij

detyrimi.
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té& ardhura nga shitja e naftés brut 474,757,767 668,228,542
Renta minerare (47,475,773) (66,666,629)
T& ardhura t€ tjera 96,798 -
Totali 427,378,792 601,561,913

16. SHPENZIME OPERATIVE DHE ADMINISTRATIVE

Shpenzimet operative pér vitin 2020 dhe 2019 jané t& paraqitura n& zéra kryesor€ si mé posnté:

Shpenzime operative 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shérbime pér puset 87,867,515 210,122,052
Shpenzime pér materiale 157,234,982 12,£38,82¢
Shpenzime mirgmbajtje. 3,218,325 1,372,103
Shpenzime pér energji, uji, avull 45,298,640 67,351,415

Shpenzime per paga, kontribute dhe te tjera te

. T 85,755.07) 93,221,560
ngjashme per punonjesite
Shpenzime trarsporti 9,829,231 12,365,460
Studime dhe projektime 1,671,072 9.341,&7¢
Taksa, Tarifa, Siguracion, Qira. 2,017,728 3.909,654
Taksa e Rentés Minerare 47,475,773 66.565,629
Amortizim dhe zhvler&sim 20,399,164 17.382,71«
Total 460,767,498 494.272,692
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17.

18.

Shpenzimet administrative p#r vitin 2020 dhe 2019 jang t& paraqitura né zéra kryesor€ si me

noshté:

Shpenzime administrative 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shpenzime kancelarie - 97¢,743
Shpenzime konsulence 13,352,343 23,886,130
Shpenzime pér mirémbajtje 432,965 1,615,808
Shpenzime pér paga, kontribute dhe (€ tjera 23,244,203 21,716,299
i€ ngjashme pér punonjesité
Shpenzime t€ tjera 8,468,201 7,192,960
Utilitare 1,229,402 544 807
Amortizim dhe zhvlerésim. 893,814 222,904
2rovizione - 9,826,500
Taksa, Tarifa, Siguracion, Qira 23,258,143 2,656,136

Total 70,879,072 68,685,287
Tii ARDHURA/(SHPENZIME) FINANCIARE NETO

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té ardhura financiare:
Té ardhura nga interesat - 27,996
Té ardhura neto nga kursi i kémbimit 12.349,998 -
12.349,998 27,996
Shpenzimet financiare:
Shpenzime interesi (586) ()
Rritja nga skontimi i detyr mit pé&r nxjerrje nga
nérdorimi (7,899,805) (7,366,714)
Komisione bankare (286,412) (382.883)
Humbje neto nga kursi i kEmbimit - (4,791.085)
(8,186,803) (12,549.685)
Totali 4.163,195 (12,512.690)

SHPENZIM I TATIM MBI FITIMIN

Né bazé t& Ligjit nr. 7811 daté 12.04.1994, ndryshuar “Mbi aprovimin e Dekretit Nr. 732, daté
22.02.1994 “Mbi sistemin “iskal n& sektorin e hidrokarbureve kérkim-prodhim”; Marrévzshjes
Hidrokarbure midis shoqérisé dhe Albpetrol, dhe Ligense Marréveshjes midis Albpetrol,
Agjensisé Kombétare t& Burimeve Natyrore dhe Ministrisé s¢ Infrastrukturés dhe Energjisé tatim
fitimi llogaritet duke zbritur t& gjitha shpenzimet operative dhe kapitale vjetore t€ ndodhurz gjaté
periudhés sé zhvillimit dhe prodhimit nga t& ardhurat totale vjetore me njé normé taumore t€
zbatueshme prej 50%. Né rast t& njé diference negative kur shpenzimet operative dhe kepitale
vjetore jan& mé t& larta se t& ardhurat vjetore, diferenca konsiderohet si humbje tatimore 2€r vitin
dhe mbartet pér t'u kompensuar me fitime t& ardhshme t& tatueshme. Humbjet tatimore mund t&
akumulohen dhe t& mbarten deri né vitin kur ato kompensohen plotésisht. Humbjet e akurmiluara
tatimore pérfagésojné kostot e zbritshme t& akumuluara. N& pérputhje me Marréveshjen
Hidrokarbure, shpenzimet € zbritshme t& zhvillimit dhe prodhimit i raportohen mbi baz¢ tremujore
AKBN-s€.
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Shpenzimet e zbritshme duhet t&€ vértetohen nga AKBN dhe mund t€ jené subjekt i
xundérshtimeve me ané té kontrolleve qé& agjencia mund t€ kryejé brenda tre viteve nga data e
=aportimit.

Detyrimi tatimor i shtyré i shoqérisé rezulton nga diferencat e pérkohshme ndé€rmjet vlerés
xontabél dhe vlerave tatimore t& aktiveve dhe detyrimeve. Tatimet e shtyra llogariten dhe maten
18 Leké. pavarésisht se raportimi periodik i kostove t& rikuperueshme 1€ naftés ndaj AKBN &shté
n€ USD.

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Tatim mbi fitimin aktual - -
Tatim mbi fitimin i shtyré 31,604,258 17,629,582
Totali 31,604,258 17,629,582

Detyrimi tatimor i shtyré vjen si rezultat i diferencave t& pérkohshmze g€ krijohen ndérmjet vierave
«ontabél dhe vlerds sé tatueshme 50% sipas Ligjit nr. 7811 daté 12.04.1994, ndryshuar “Mbi
aprovimin e Dekretit Nr. 782, daté 22.02.1994 “Mbi sistemin fiskal né sektorin e hidrokarbureve
xérkim-prodhim” dhe sipas raportimeve né AKBN. Pér vitin 2019 ka patur disa rrzgullime né
iidhje me diferencat e pérkohshme qé& &shté reflektuar né fillim € periudhés raportusse si
xorrigjime t&é periudhés paraardhése. Zérat nga t& cilét krijohet kjo diferencé jan& paraqitur si mé
noshté pér secilin vit raportues 2020 dhe 2019 t&€ ndaré:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Blerja e aktiveve afatgjata mater ale 20,438,255 57,230,559
Shtesa/(Pakésime) pér AAM 2,334,375 -
Amortizimi i AAM dhe AAIM (21,292,978) (17,705,617)
1,479,652 39,524,942

Ndryshimi i gjendjes s& inventarit (nafté brut) (11,235,310) 11,400,132
Provizione - (9,826.,500)
Té& tjera 67,007,760 -
55,772,450 1,573,632

Diferencé e pérkohshme e zbritshme 5,956,415 12,015,219
Diferencé e pérkohshme e tatueshme 63,208,517 53,113,793
Tatimit i shtyré né masén 50% 31,604,258 26,556,896

19. SHENIME Tk TJERA

3ashké me kalimin e t€ drejtave t& shfrytézimit pér vendburimin Ballsh-Hekal, shoqgéria ka marré
gjithashtu né dorézim aktive afatgjata materiale t& lévizshme dhe t& palévizshme nga A bpetrol
sha si pjesé e instrumentit t& transferimit, népérmjet proces verbaleve, pér t’i shirytézuar né
vendburim pér nxjerrjen e raftés dhe gjenerimin e t€ ardhurave. Kéto asete jané n& pgrdorim nga
shoqgéria pérgjaté gjithé afatit €& marréveshjes hidrokarbure, por nuk jan€ pjes€ e rasqyrave
‘inanciare.

20. NGJARJET PAS DATES SE RAPORTIMIT

Nuk kané ndodhur ngjarje t& réndésishme pas datés s& raportimit t& cilat kan& nevojé pér rregullim
apo paragqitje n& kéto pasqyra financiare.
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